1. MUNICIPALIDAD

COMUNA DE RETIRO

REPUBLICA DE CHILE - [
PROVINCIA DE LINARES i 12 AGO 2014 |

ILUSTRE MUNICIPALIDAD |

ok e g | OFICINA DE PARTES |

Unidad Desarrollo Comunitario

DECRETO EXENTO NE. 767
veros: 12 AGO, 2014

1k Decreto Exento N° 3.996 de fecha 13 de
diciembre de 2013, que aprueba el calculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la llustre Municipalidad de
Retiro, para el afio 2014;

2° Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades” y sus modificaciones;

3° Las facultades que me confiere la Ley N°
18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1°. Informe socioeconémico correspondiente a
situacion familiar de las siguientes familias.

DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en
dinero, en vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacién o carencia relativa del presupuesto
familiar, con la finalidad de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir imprevistos a los que se
han visto enfrentados

2°.- Imputese, el gasto por un total de $749.000
(Setecientos cuarenta y nueve mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.009.004 “Asistencia Social” a
personas naturales del Presupuesto Municipal Vigente.

3°.- OTORGUESE, a:

NOMBRE RUT APORTE CONCEPTO DE AYUDA
Servando Gonzalez Belmar 6.964.952-1 $100.000 | Aporte para realizar examen médico RMN abdomen.
Adriana Quinteros Varela 11.948.415-4 $55.000 Aporte cancelacion suministro agua potable.
Rosa Gonzalez Lastra 12.049.080-k $60.000 Aporte para realizar examen medico.
Maria Morales Castillo 13.207.407-0 $100.000 | Aporte para tratamiento odontolégico de su hijo.
Laura Lastra Ponce 13.374.880-6 $100.000 | Aporte para compra de inyeccion Decapeltyl.
Jenderi Tamayo Valdés 16.826.902-1 $30.000 Aporte para realizar examen médico.
Donatila Leiva Castillo 11.335.074-1 $24.000 Aporte cancelacion suministro agua potable.
Hugo Fuentes Sepulveda 4.725.527-9 $50.000 Aporte por concepto de pasajes a Santiago.
Maria Letelier Monroy 14.418.427-0 $30.000 Aporte por concepto de pasajes a Sagrada familia.
Marcela Vasquez Sepulveda 12.374.831-k $30.000 Aporte para realizar examen médico.
Erika Parra Ponce 11.288.693-1 $60.000 Aporte por devolucion de examen médico.
Maria Mufioz Pedrero 11.200.713-k $40.000 Aporte por devolucion de examen médico.
Jocelin Flores Lastra 18.788.597-3 $70.000 Ap/?rte para realizar examen médico.

OMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

JEFE (S) —
UNIDAD DES. COMUNITARIO

RRPIGBTICPFI*FIeIc
DISTRIBUCION:

v" Alcaldia — SECMUN.

v' Unidad de Control.

v' Depto. Administracion y Finanzas.
v" Unidad de desarrollo Comunitario.



